
ARGE-Ost-Nord-West
Schülermeisterschaft

Riesenslalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

Organisator: ASC  Oberwiesenthal  e.V.

KAMPFGERICHT TECHNISCHE  DATEN

M.Zimmermann.............. ASC  O'thalWettkampfleiter
Schiedsrichter T.Schneck...................... SVP
Streckenchef A.Raupach...................... ASC  O'thal
Startrichter J.Lützendorf.................... ASC  O'thal
Zielrichter G.Eibisch........................ ASC  O'thal
Chef  Zeitnahme S.Oehme........................ ASC  O'thal

1.  Durchgang

A.Holland........................ ASC  O'thalKurssetzer

ASC  DresdenL.Müller...........................

2.  Durchgang

T.Günther....................... HSV

ASC  DresdenL.Müller...........................
T.Lützendorf................... ASC  O'thal

Startzeit 10:00

Streckenname FIS-Strecke  "Am  Wäldche
Start 1120  m  
Ziel 900  m  
Höhendifferenz 220  m  
Streckenlänge 900  m  

Vorläufer A.Laas............................ ASC  O'thal J.Großmann................... SGK  Rotenburg

12:30

Tore  /  R.-Änder. 29 / 28 28 / 27

Wetter  /  Schnee sonnig  /  hart,  griffig
Tmp.  Start  /  Ziel -4°C  /  -2°C

Punktezuschlag  Mädchen:  46,22         Punktezuschlag  Buben:  89,79

JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Zeit-1 Zeit-2 Total

Mädchen
33 SCHMITT Pia30175M04 94

SK BAYER UERDINGEN
WSV 0,001:40,331. 50,16 50,17

34 SCHULZE  Marie37006M02 94
EINSIEDLER SKIVERIEN

LSS 17,541:42,332. 51,19 51,14

27 KOCH  Lena30288M02 94
SK WINTERBERG

WSV 18,241:42,413. 51,45 50,96

37 KNOEBEL  Elsa37004M01 94
ASVL WALTERSDORF

LSS 20,881:42,714. 51,51 51,20

24 LOHSTOETER  Johanna29077M01 94
GRUENBERGER  SC  1919

HSV 22,981:42,955. 51,47 51,48

25 NIES Chantal30183M03 95
SC  BAYER  LEVERKUSEN

WSV 33,591:44,166. 52,55 51,61

16 FROST Lara30183M01 96
SC  BAYER  LEVERKUSEN

WSV 33,681:44,177. 52,07 52,10

38 HAACK  Beatrice37002M01 94
SV  GRUEN-WEISS  ELSTRA

LSS 42,721:45,208. 52,91 52,29

31 HEISE Emma28011M03 95
WSV  BRAUNLAGE

NSV 50,961:46,149. 52,91 53,23

36 OBERLIESSEN  Laura30302M02 94
SK  ZUESCHEN

WSV 58,331:46,9810. 53,99 52,99

35 SIEBERT Janina30175M02 95
SK BAYER UERDINGEN

WSV 61,491:47,3411. 54,44 52,90

DSValpin  V4.2.1,  ©  2008  by  Ott  Software,  www.ottsoft.com   --   Lizenz:  DSV-Kattengell

19-01-2009  /  Kurort  Oberwiesenthal  (GER) Bewerbsnummer 8013MRBR,  Seite 1/7

Auswertung:  ASC  Oberwiesenthal  e.V.Ausdruck:  19-01-2009  /  17:26 TIMING:  Alge  TdC  4000



ARGE-Ost-Nord-West
Schülermeisterschaft

Riesenslalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Zeit-1 Zeit-2 Total
17 SCHNECK Ann Kathrin25029M01 96

SC SPEYER
SVP 62,891:47,5012. 53,94 53,56

32 SCHWAIBOLD Sandra25007M02 94
SC  HASSLOCH

SVP 68,851:48,1813. 54,71 53,47

9 HARDT Lina29171M01 97
SC  HERBORN

HSV 71,221:48,4514. 54,33 54,12

22 HENKEL  Laura30087M04 96
SG  ENNEPETAL

WSV 72,621:48,6115. 54,57 54,04

21 SUESS Paula37125M02 96
ASC OBERWIESENTHAL

LSS 78,681:49,3016. 54,97 54,33

42 MEIRITZ Constanze29140M03 94
SC  RHOEN  FULDA

HSV 81,131:49,5817. 55,26 54,32

19 SCHOENHERR  Lisett37132M05 96
TSV POBERSHAU

LSS 81,131:49,5854,91 54,67

11 MUEHLBERG  Julia37142M01 97
ASC CHEMNITZ

LSS 82,361:49,7219. 55,42 54,30

12 WEYLAND Anna Marie30284M06 97
SC WERMELSKIRCHEN

WSV 86,391:50,1820. 55,56 54,62

29 HAST  Franziska30288M09 94
SK WINTERBERG

WSV 91,751:50,7921. 56,00 54,79

5 KELLMANN  Miriam37132M02 97
TSV POBERSHAU

LSS 94,201:51,0722. 55,89 55,18

20 BRINKMANN  Mareike30288M04 96
SK WINTERBERG

WSV 97,181:51,4123. 56,41 55,00

6 OERTEL Lisa37073M03 97
SV  ZSCHOPAU

LSS 102,451:52,0124. 56,31 55,70

40 SCHUBERT Lisa37073M01 94
SV  ZSCHOPAU

LSS 104,201:52,2125. 56,71 55,50

15 HEISE Lotta28011M08 96
WSV  BRAUNLAGE

NSV 105,691:52,3826. 56,65 55,73

39 WEBER Jana29021M01 95
WSV  HOFHEIM

HSV 107,621:52,6027. 56,50 56,10

7 JUNG  Lisa28004M01 97
SC  BAD  GRUND

NSV 118,851:53,8828. 56,66 57,22

28 DAMS Marie30175M08 94
SK BAYER UERDINGEN

WSV 133,061:55,5029. 57,71 57,79

4 GRAULICH Katrin29186M01 97
SC  WETZLAR

HSV 148,491:57,2630. 58,16 59,10

2 FASSBENDER Clara30284M05 97
SC WERMELSKIRCHEN

WSV 149,721:57,4031. 58,62 58,78

13 TEICHMANN  Luisa29152M11 97
SGK  ROTENBURG

HSV 165,331:59,1832. 59,19 59,99

3 HOFFMANN  Noemi30175M10 97
SK BAYER UERDINGEN

WSV 178,142:00,6433. 59,15 1:01,49

10 ODEY Lisa Emma30288M05 97
SK WINTERBERG

WSV 178,232:00,6534. 1:00,41 1:00,24

14 BRUCHE Lara29152M10 97
SGK  ROTENBURG

HSV 191,822:02,2035. 1:01,13 1:01,07

23 KESTING  Maribel30175M03 96
SK BAYER UERDINGEN

WSV 198,232:02,9336. 1:00,64 1:02,29

DSValpin  V4.2.1,  ©  2008  by  Ott  Software,  www.ottsoft.com   --   Lizenz:  DSV-Kattengell

19-01-2009  /  Kurort  Oberwiesenthal  (GER) Bewerbsnummer 8013MRBR,  Seite 2/7

Auswertung:  ASC  Oberwiesenthal  e.V.Ausdruck:  19-01-2009  /  17:26 TIMING:  Alge  TdC  4000



ARGE-Ost-Nord-West
Schülermeisterschaft

Riesenslalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Zeit-1 Zeit-2 Total
1 BERG Hannah29152M02 97

SGK  ROTENBURG
HSV 211,822:04,4837. 1:00,97 1:03,51

Buben
76 THOMAS Rico37142B01 94

ASC CHEMNITZ
LSS 0,001:40,441. 50,67 49,77

79 STEINMETZ Maik29037B03 94
SC  TAUNUS  FRANKFURT

HSV 2,371:40,712. 50,18 50,53

75 PANTHER Philipp29186B01 95
SC  WETZLAR

HSV 11,211:41,723. 51,02 50,70

77 ZIMMERMANN Paul37125B07 95
ASC OBERWIESENTHAL

LSS 20,151:42,744. 51,67 51,07

69 KERSENBROCK Silas30302B02 94
SK  ZUESCHEN

WSV 25,151:43,315. 51,44 51,87

71 WEICHSELGAERTNER Jens29243B02 94
SC  VIERNHEIM

HSV 40,221:45,036. 52,96 52,07

70 MAHLICH Nikolas30183B07 94
SC  BAYER  LEVERKUSEN

WSV 45,301:45,617. 52,64 52,97

78 UHLIG  Robert37053B01 95
SG ERDMANNSDORF

LSS 58,881:47,168. 54,27 52,89

45 THOMAS  Marco37142B02 97
ASC CHEMNITZ

LSS 64,051:47,759. 53,18 54,57

81 DOLLBERG  Marvin30302B04 94
SK  ZUESCHEN

WSV 65,191:47,8810. 54,03 53,85

63 SCHAEFER Fritz Hendrik30087B03 96
SG  ENNEPETAL

WSV 70,621:48,5011. 53,98 54,52

74 LOHSTOETER  Moritz29077B01 95
GRUENBERGER  SC  1919

HSV 80,691:49,6512. 55,15 54,50

51 SIEGERT  Niklas30175B02 97
SK BAYER UERDINGEN

WSV 85,511:50,2013. 54,62 55,58

52 PANTHER  Max29186B03 97
SC  WETZLAR

HSV 87,091:50,3814. 54,73 55,65

68 FASSBENDER Philipp30284B05 95
SC WERMELSKIRCHEN

WSV 91,641:50,9015. 55,34 55,56

61 MONSE Flemming30087B04 96
SG  ENNEPETAL

WSV 96,201:51,4216. 55,63 55,79

57 MOTZ  Maximilian30183B02 96
SC  BAYER  LEVERKUSEN

WSV 102,951:52,1917. 56,31 55,88

60 ZOLLENKOPF Luke30284B02 96
SC WERMELSKIRCHEN

WSV 106,981:52,6518. 56,46 56,19

83 NAHR  Maximilian36007B03 95
SV 08 STEINACH

TSV 122,921:54,4719. 57,11 57,36

55 MUYLKENS Lars30087B06 96
SG  ENNEPETAL

WSV 128,621:55,1220. 56,84 58,28

62 PITTON  Nick27126B02 96
SC HOEHN

SVR 130,551:55,3421. 56,69 58,65

43 GROHMANN Max37010B02 97
SC RUGISWALDE

LSS 138,341:56,2322. 57,27 58,96

80 RECK Alexander37004B08 95
ASVL WALTERSDORF

LSS 138,521:56,2523. 1:02,97 53,28
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ARGE-Ost-Nord-West
Schülermeisterschaft

Riesenslalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Zeit-1 Zeit-2 Total
73 BERG Philipp29152B02 95

SGK  ROTENBURG
HSV 139,751:56,3924. 57,26 59,13

53 HENNEKE Florian30288B02 96
SK WINTERBERG

WSV 142,901:56,7525. 57,67 59,08

46 SCHILLINGS  Carlo30183B05 97
SC  BAYER  LEVERKUSEN

WSV 147,541:57,2826. 57,47 59,81

56 HAST  Johannes30288B05 96
SK WINTERBERG

WSV 155,521:58,1927. 59,15 59,04

58 SCHAEFER Konstantin29152B07 96
SGK  ROTENBURG

HSV 170,941:59,9528. 1:00,34 59,61

49 MUYLKENS Sven30087B02 97
SG  ENNEPETAL

WSV 175,232:00,4429. 1:00,52 59,92

44 NIESWAND  Niki30288B07 97
SK WINTERBERG

WSV 204,402:03,7730. 1:00,61 1:03,16

72 RAMSPOTT  Niclas30284B06 95
SC WERMELSKIRCHEN

WSV 252,772:09,2931. 52,49 1:16,80

50 LUETZENDORF  Florian37125B09 97
ASC OBERWIESENTHAL

LSS 280,632:12,4732. 1:16,91 55,56

48 MAHLICH  Christopher30183B08 97
SC  BAYER  LEVERKUSEN

WSV 411,352:27,3933. 54,75 1:32,64

Nicht  im  Ziel   1.  Durchgang

18 KNOEBEL Erna37004M04 96
ASVL WALTERSDORF

LSS

26 REDEKER Svenja30183M04 95
SC  BAYER  LEVERKUSEN

WSV

30 LUETZENDORF Theresa37125M01 94
ASC OBERWIESENTHAL

LSS

41 KREVET Dominique30288M03 95
SK WINTERBERG

WSV

47 GROSSMANN Jan29152B09 97
SGK  ROTENBURG

HSV

54 WEBER  Chris37073B06 96
SV  ZSCHOPAU

LSS

67 LOHMANN Niklas29166B01 95
SC  EWERSBACH

HSV

82 DOLLBERG  Christian30288B03 95
SK WINTERBERG

WSV

Disqualifiziert   1.  Durchgang

64 MEUTSCH Nico27027B01 96
SC BAD MARIENBERG-UNNAU

SVR Tor  19

Nicht  im  Ziel   2.  Durchgang

8 AULENBACHER  Carolin30214M02 97
SG  NEUKIRCHEN-HUELCHRATH

WSV

59 KLAMT Maximilian28011B03 96
WSV  BRAUNLAGE

NSV
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ARGE-Ost-Nord-West
Schülermeisterschaft

Riesenslalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

65 GLAESS Constantin37067B01 95
SC SCHOENECK

LSS

Schiedsrichter

T.  Schneck

Bewerbsstatistik
Gemeldete  Teilnehmer:       8 2
Gewertete  Teilnehmer:       7 0
Ausgeschiedene  Teilnehmer:       1 2
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ARGE-Ost-Nord-West
Schülermeisterschaft

Riesenslalom

F-Wert  =  880

Zuschlagsberechnung  Mädchen

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 30175M04 SCHMITT Pia1:40,33 48,14 48,14 0,00

2. 37006M02 SCHULZE  Marie1:42,33 39,00 39,00 17,54

3. 30288M02 KOCH  Lena1:42,41 55,46 55,46 18,24

4. 37004M01 KNOEBEL  Elsa1:42,71 38,67 38,67 20,88

5. 29077M01 LOHSTOETER  Johanna1:42,95 85,77

6. 30183M03 NIES Chantal1:44,16 66,11

7. 30183M01 FROST Lara1:44,17 119,43

8. 37002M01 HAACK  Beatrice1:45,20 49,53 49,53 42,72

9. 28011M03 HEISE Emma1:46,14 85,36

10. 30302M02 OBERLIESSEN  Laura1:46,98 84,66

>A< >C<

230,80 99,38

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 37004M01 KNOEBEL  Elsa1:42,71 38,67 4.

2. 37006M02 SCHULZE  Marie1:42,33 39,00 2.

3. 30175M04 SCHMITT Pia1:40,33 48,14 1.

4. 37002M01 HAACK  Beatrice1:45,20 49,53 8.

5. 30288M02 KOCH  Lena1:42,41 55,46 3.

>B<

230,80

Berechneter  Zuschlag: 230,80( + 230,80 - 99,38 )   :   10   = 36,222

Gerundet:   ..................................................................................................................... 3 6 , 2 2 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 4 6 , 2 2 

Schiedsrichter:    T.  Schneck    
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ARGE-Ost-Nord-West
Schülermeisterschaft

Riesenslalom

F-Wert  =  880

Zuschlagsberechnung  Buben

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 37142B01 THOMAS Rico1:40,44 66,11 66,11 0,00

2. 29037B03 STEINMETZ Maik1:40,71 89,82 89,82 2,37

3. 29186B01 PANTHER Philipp1:41,72 85,16 85,16 11,21

4. 37125B07 ZIMMERMANN Paul1:42,74 93,99 93,99 20,15

5. 30302B02 KERSENBROCK Silas1:43,31 104,92 104,92 25,15

6. 29243B02 WEICHSELGAERTNER Jens1:45,03 168,13

7. 30183B07 MAHLICH Nikolas1:45,61 111,05

8. 37053B01 UHLIG  Robert1:47,16 140,70

9. 37142B02 THOMAS  Marco1:47,75 158,04

10. 30302B04 DOLLBERG  Marvin1:47,88 202,07

>A< >C<

440,00 58,88

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 37142B01 THOMAS Rico1:40,44 66,11 1.

2. 29166B01 LOHMANN Niklas 81,65 NIZ1

3. 29186B01 PANTHER Philipp1:41,72 85,16 3.

4. 29037B03 STEINMETZ Maik1:40,71 89,82 2.

5. 37125B07 ZIMMERMANN Paul1:42,74 93,99 4.

>B<

416,73

Berechneter  Zuschlag: 440,00( + 416,73 - 58,88 )   :   10   = 79,785

Gerundet:   ..................................................................................................................... 7 9 , 7 9 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 8 9 , 7 9 

Schiedsrichter:    T.  Schneck    


